

Protokół Nr 39/14
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15

dnia 10 czerwca 2014 roku,

początek posiedzenia o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 17²⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na Sali obecnych było 9 radnych - członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Nieobecni byli radni: Korkowski Wojciech, Sołtys Mariusz, Zieliński Bogdan, Stanisław Paleń. W trakcie omawiania pn. „Ocena wykonania budżetu za rok 2013” do grona radnych dołączył radny Wojciech Korkowski.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... - przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzenie protokołowała - **Marta Lebioda**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena wykonania budżetu za 2013 rok.
4. Ocena realizacji zadań inwestycyjno – remontowych za 2013 rok.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** dokonał otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **9 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad.3 Ocena wykonania budżetu za 2013 rok.

Radny Wojciech Korkowski dołączył do grona radnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** poprosił Panią Skarbnik o omówienie pn" Ocena wykonania budżetu za 2013 rok". Skarbnik Elżbieta Kułpa przedstawiła informację dotyczącą budżetu za rok 2013. Radny **Andrzej Wilk** zapytał ile wynosiła kwota podatków, którą Powiat Stalowowski poprzez swoje wnioski przekazał Gminie Stalowa Wola ? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kułpa odpowiedziała, że sam Szpital przekazał około 200 tys zł. Radny **Andrzej Wilk** podsumował, że Powiat przekazał więcej pieniędzy na rzecz Gminy niż Gmina na rzecz Powiatu. Radny **Jan Korzybski** upomniał się o podwyżki dla pracowników Starostwa, których od kilku lat nie było. Radny **Janusz Zarzeczny** poparł Radnego Jana Korzybskiego, że na płacach nie powinno się oszczędzać. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że budżet się zamknął ale Powiat ma sporo wydatków i z działaniami wstrzymałby się do następnej kadencji, chociaż uwaga jest słuszna. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że dochody z opłat za korzystanie ze środowiska to około 50% i zapytał Panią Skarbnik czy dostaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska już pieniądze? Pani Skarbnik odpowiedziała, że zmieniły się przepisy w Wojewódzkim Funduszu Środowiska i Powiat otrzymał dopiero pieniądze za II półrocze zeszłego roku. Radna **Grażyna Janik** zapytała Panią Naczelnik Edukacji Bożenę Karlik jak to się stało, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejszyła się liczba oddziałów a wzrosło zatrudnienie? Powiedziała także, że programy innowacyjne generują koszty, ponieważ zatrudnia się wojskowych i robi się innowacje , gdzie jest to wszystko w programie szkolnym. Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że są wprowadzane zajęcia z zakresu innowacji w celu zachęcenia młodzieży aby uczęszczali do szkół naszego Powiatu. Uatrakcyjniliśmy ofertę i w analizie rekrutacji jest duże zainteresowanie wśród młodzieży. Radna **Grażyna Janik** powiedziała, że jest zainteresowanie tylko dlatego, że tworzy się klasy o profilu wojskowym czy pożarnictwa a nie na programy innowacyjne. Radny **Janusz Zarzeczny** dodał, że jeśli szkoła robi innowacje to powinna robić w ramach godzin kartowych, ponieważ Powiatu nie stać na dodatkowe koszty. Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** podsumowując powiedział, że Zarząd Powiatu powinien się tym tematem zająć i podjąć działania w redukcji etatów nauczycieli. Na tym dyskusję zakończono.

Ad.4 Ocena realizacji zadań inwestycyjno – remontowych za 2013 rok.

Marta Nakielny Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia omówiła informację dotyczącą zadań inwestycyjno – remontowych za rok 2013. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał Panią Inspektor kiedy będzie realizowany projekt ulicy Poniatowskiego? Inspektor Marta

Nakielny odpowiedziała, że najpierw musi być uregulowany stan prawny nieruchomości, które w części należą do Urzędu Miasta i prywatnych właścicieli. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** poinformował o problemie mieszkańców drogi powiatowej prowadzącej przez Majdan Zbydniowski – Turbię – Wólkę Turebską, gdzie woda spływa z drogi bezpośrednio na posesje prywatne.

Informację załączono do protokołu.

Ad.4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Radny Marek Tyza opuścił salę obrad.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radna **Grażyna Janik** zapytała dlaczego tak późno wprowadzono zmiany w Regulaminie? Sekretarz Powiatu Helena Krasoń odpowiedziała, że ustawa nie nakazywała zmian a projekt uchwały tylko porządkuje zadania Rady Społecznej. Radny **Wojciech Korkowski** poinformował także, że Rada Społeczna sama ustala Regulamin dotyczący swojej działalności. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie dźwigu towarowego przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów.

Radny Marek Tyza powrócił na salę obrad.

Projekt uchwały omówił Tadeusz Makowski Prezes PKS.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały

głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego za 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw nie było, 4 wstrzymujące się. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Ad.6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołów głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Ad.7 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad.8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zamknął posiedzenie Komisji Budżetu.

Protokołowała:

Marta Lebioda



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



Janusz Perła